על רקע המפגש הביין-עדתי

יפה ברלוביץ

דמותו של היהודי-התימני מופיעה בספרות הארץ-ישראלית החדשה כבר בשלביה המוקדמים ביותר, היינו בתקופת העלייה הראשונה. בשנת תרמ"ג (1883), שנה אחת בלבד לאחר עליית הקבוצות הראשונות ממזרח-אירופה ומתימן, שר נ"ה אימבר את שירו 'התימנים';¹ ובשנת תר"ן מפרסם יהושע ברזילי-איזנשטרט את סיפורו 'בשערי ירושלים' (שהוא הסיפור הפותח את סיפורת העלייה הראשונה),² וכבר בו מצויה סצנה המתכוננת כתופעה של התימני בחיים הארץ-ישראליים.